
 
Uchwała Nr XIX/102/2007 

Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 29 listopada 2007r. 

  
w sprawie zasad udzielania stypendiów Starosty Kluczborskiego dla uczniów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu w 
Kluczborku uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się zasady udzielania stypendiów Starosty Kluczborskiego dla uczniów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski. 
 
§ 2. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów następujących typów szkół dla młodzieży, 
wchodzących w skład zespołów szkół: gimnazjum, liceum ogólnokształcącego, liceum 
profilowanego, technikum i zasadniczej szkoły zawodowej. 
 
§ 3.1. O stypendium Starosty Kluczborskiego mogą ubiegać się uczniowie, którzy uzyskali ze 
wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych w roku szkolnym poprzedzającym złożenie 
wniosku średnią ocen:  

1) w gimnazjum, liceum ogólnokształcącym, liceum profilowanym, technikum – co 
najmniej 5,0; 
2) w zasadniczej szkole zawodowej – co najmniej 4,5. 

2. Dodatkowo ubiegający się uczniowie spełniają poniższe warunki: 
1) uzyskali ocenę zachowania co najmniej dobrą, 
2) wykazują aktywną postawę i zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły, środowiska 

lokalnego, konsekwentne niesienie pomocy innym ludziom, 
3) uzyskali tytuł laureata lub finalisty w: 

a) konkursie lub olimpiadzie przedmiotowej na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 
lub 

b) konkursie lub olimpiadzie w dowolnej dziedzinie aktywności twórczej na szczeblu 
co najmniej ogólnopolskim, lub 

c) zawodach sportowych na szczeblu co najmniej międzywojewódzkim. 
 
§ 4. Kandydatów do stypendiów Starosty Kluczborskiego mogą zgłaszać: 

1) dyrektorzy szkół, 
2) rady pedagogiczne, rady rodziców, samorządy uczniowskie za pośrednictwem 

dyrektorów szkół. 
 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium Starosty Kluczborskiego należy składać do 15 
czerwca każdego roku. 
2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

1) opinię rady pedagogicznej szkoły, 
2) uwierzytelnione – za zgodność z oryginałem – kserokopie dokumentów 

potwierdzających konkretne osiągnięcia kandydata w danym roku, 
3)  w przypadku niepełnoletniego stypendysty - pisemną zgodę rodziców na przekazanie 

środków na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 
3. Wnioski niekompletne, niewłaściwie wypełnione lub złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane. 
 

 



§ 6. Do stypendiów nie może być typowany uczeń otrzymujący stypendium Prezesa Rady 
Ministrów, Ministra Edukacji Narodowej. 
 
§ 7.1. Stypendia wypłaca się: 

1) uczniom klas programowo najwyższych – jednorazowo, do końca czerwca; 
2) uczniom pozostałych klas – miesięcznie – w okresie od września do czerwca 

następnego roku szkolnego. 
2. Stypendium przekazuje się na wskazany przez stypendystę we wniosku numer rachunku 
bankowego.  
3. Wręczenie okolicznościowych dyplomów następuje na uroczystości powiatowej 
zakończenia roku szkolnego. 
 
§ 8. 1. Wysokość stypendium nie może być niższa niż 150,00 zł. i nie wyższa niż 250, 00 zł. 
miesięcznie a dla uczniów klas programowo najwyższych – jednorazowo nie niższa niż 
1 500,00 zł. i nie wyższa niż 2 500,00 zł. 
2. Wysokość stypendium w danym roku budżetowym określa Zarząd Powiatu w Kluczborku.  
 
§ 9. Stypendium przyznaje się jednemu uczniowi z danego typu szkoły. 
 
§ 10. 1. Czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie stypendium 
przeprowadzają pracownicy Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w 
Kluczborku. 
2. Rekomendowane przez Wydział kandydatury uczniów do przyznania stypendium oraz 
wysokość stypendium zatwierdza Zarząd Powiatu w Kluczborku. 
 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 
§ 12. Uchwała ma zastosowanie do stypendiów przyznawanych od roku szkolnego 
2007/2008. 
 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 

 
Przewodniczący Rady 
Mariusz Pieńkowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 


